Совет депутатов

городского поселения  Туманный

Кольского района Мурманской области

(очередное  двадцать третье  заседание шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

 « 25_» _февраля_  2021года

  №  163

г.п. Туманный
О взаимодействии между муниципальным образованием Кольский район и муниципальным образованием городское поселение Туманный Кольского района  при  исполнении городским поселением полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   городского поселения Туманный Кольского района, Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района   решил:
1. Передать Администрации Кольского района осуществление части функций Администрации городского поселения Туманный Кольского района   (далее - администрация городского поселения Туманный),  связанных с исполнением Администрацией городского поселения Туманный полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Передача части функций осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района  в размере бюджетных ассигнований 39 241,17 (тридцать девять  тысяч двести сорок один рубль) 17 копеек.
3. Установить, что осуществление части функций, указанных в пункте 1 настоящего решения, передаётся на срок с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
4. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части функций администрации городского поселения Туманный по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, согласно  приложению.
5. Рекомендовать администрации городского поселения Туманный заключить соглашение с администрацией Кольского района о взаимодействии при исполнении городским поселением Туманный полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с пунктами 1 - 3 настоящего Решения.
6. Направить настоящее решение в Администрацию Кольского района и в Совет депутатов муниципального образования Кольский район Мурманской области.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и опубликования на официальном интернет - сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района  (www. tumanadm.ru).

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко

Приложение

 к решению Совета депутатов

 городского поселения Туманный

                                                                         от  ____.02.2021 №  ____

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части функций администрации городского поселения Туманный Кольского района по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые   не разграничена

1. Размер иных межбюджетных трансфертов (далее – МБТ) рассчитывается по следующей формуле:

V = Кч x S, где:

V - объем МБТ;

Кч – коэффициент численности, который рассчитывается по формуле:

Кч=Чгп/Чрайона, где:

Чгп – численность городского поселения на 01.01.2019 ( 483 чел.)
Чрайона – численность населения Кольского района(40,5 тыс. чел.)

S  - затраты на содержание 2 штатных единиц Управления муниципальным имуществом администрации Кольского района.

S = Sзп + Sтрансп.+ Sпочт. + Sмат.обесп., где:

Sзп - расходы на оплату труда, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда;

Sтрансп. - расходы на оплату проезда в отпуск и обратно;

Sпочт. – почтовые расходы

Sмат.обесп. - расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами.